Table 56. Undergraduate Tuition and Required Fees Combined for North Carolina Colleges and Universities, 1994-1995 to 1999-2000

IN-STATE

OUT-OF-STATE

1999-2000 & Change
over Previous Year

INSTITUTION 1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change

1999-2000 & Change
over Previous Year

1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change

PUBLIC INSTITUTIONS
University of North Carolina

Appalachian $1,508 $1,627 $1,664 $1,704 $1,754 $1,832 4.4%
East Carolina 1,557 1,673 1,752 1,832 1,886 1,998 5.9%
Elizabeth City 1,326 1,410 1,468 1,522 1,572 1,631 3.8%
Fayetteville 1,184 1,334 1,388 1,460 1,498 1,542 2.9%
N.C.Aand T 1,431 1,532 1,561 1,622 1,780 1,869 5.0%
N.C. Central 1,362 1,512 1,596 1,737 1,793 1,887 5.2%
N.C. School of the Arts* 1,974 2,064 2,139 2,205 2,239 2,427 8.4%
N.C. State 1,548 1,732 2,200 2,270 2,310 2,414 4.5%
UNC-Asheville 1,538 1,658 1,723 1,784 1,832 1,889 3.1%
UNC-Chapel Hill 1,524 1,640 2,110 2,173 2,211 2,314 4.7%
UNC-Charlotte 1,457 1,618 1,716 1,777 1,834 1,916 4.5%
UNC-Greensboro 1,765 1,868 1,943 2,019 2,039 2,136 4.8%
UNC-Pembroke 1,146 1,325 1,467 1,536 1,613 1,706 5.8%
UNC-Wilmington 1,528 1,664 1,734 1,782 1,920 2,054 7.0%
Western Carolina 1,437 1,590 1,663 1,723 1,793 1,930 7.6%
Winston-Salem 1,192 1,351 1,414 1,504 1,561 1,664 6.6%
UNC Average 1,467 1,600 1,721 1,791 1,852 1,951 5.3%
Community Colleges

Alamance - 578 578 579 579 779 34.5%
Asheville-Buncombe 581 581 581 583 583 772 32.4%
Beaufort County 575 575 575 578 578 767 32.7%
Bladen - 588 588 588 588 787 33.8%
Blue Ridge 587 587 587 590 590 779 32.0%
Brunswick - 581 581 590 591 810 37.1%
Caldwell 578 578 578 578 578 781 35.1%
Cape Fear 576 576 576 579 579 787 35.9%
Carteret 572 581 581 587 587 776 32.2%
Catawba Valley 578 578 578 584 584 773 32.4%
Central Carolina 578 578 578 587 587 785 33.7%
Central Piedmont 572 572 572 588 588 787 33.8%
Cleveland 585 585 585 588 588 787 33.8%
Coastal Carolina 578 578 578 581 581 764 31.5%
College of the Albemarle 585 585 585 588 588 777 32.1%
Craven 584 584 584 588 588 777 32.1%
Davidson County 583 584 584 587 587 780 32.9%
Durham 575 575 575 580 584 773 32.4%
Edgecombe 575 575 575 581 581 770 32.5%
Fayetteville 569 569 569 579 579 768 32.6%
Forsyth 577 577 577 581 581 77 33.7%
Gaston 587 587 581 584 590 773 31.0%

Guilford 587 588 589 593 593 792 33.6%
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Table 56.(Cont.) Undergraduate Tuition and Required Fees Combined for North Carolina Colleges and Universities, 1994-1995 to 1999-2000

IN-STATE

OUT-OF-STATE

1999-2000 & Change
over Previous Year

1999-2000 & Change
over Previous Year

INSTITUTION 1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change 1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change
Community Colleges (Cont.)

Halifax $575 $575 $575 $579 $582 $771 32.5% $4,533 $4,533 $4,533 $4,583 $4,586 $4,775 4.1%
Haywood 577 576 576 578 578 769 33.0% 4,535 4,534 4,534 4,582 4,582 4,773 4.2%
Isothermal 585 585 585 588 588 777 32.1% 4,543 4,543 4,543 4,592 4,592 4,781 4.1%
James Sprunt 581 581 581 588 588 77 32.1% 4,539 4,539 4,539 4,592 4,592 4,781 4.1%
Johnston 578 578 578 588 588 787 33.8% 4,536 4,536 4,536 4,592 4,592 4,791 4.3%
Lenoir 584 584 584 588 588 787 33.8% 4,543 4,542 4,542 4,592 4,592 4,791 4.3%
Martin 575 575 584 588 588 787 33.8% 4,533 4,533 4,542 4,592 4,592 4,791 4.3%
Mayland - 589 589 590 591 780 32.0% - 4,547 4,547 4,594 4,595 4,784 4.1%
McDowell 574 575 575 573 578 767 32.7% 4,533 4,533 4,533 4,577 4,582 4,771 4.1%
Mitchell 581 586 582 584 584 773 32.4% 4,540 4,544 4,540 4,588 4,588 4,777 4.1%
Montgomery 581 578 585 585 585 774 32.3% 4,539 4,536 4,543 4,589 4,589 4,778 4.1%
Nash 578 585 578 588 588 77 32.1% 4,536 4,543 4,536 4,592 4,592 4,781 4.1%
Pamlico - 572 572 575 575 764 32.9% - 4,530 4,530 4,579 4,579 4,768 4.1%
Piedmont 584 584 584 587 587 782 33.2% 4,542 4,542 4,542 4,591 4,591 4,786 4.2%
Pitt 578 584 584 587 587 789 34.4% 4,537 4,542 4,542 4,591 4,591 4,793 4.4%
Randolph - 578 578 582 582 778 33.7% - 4,536 4,536 4,586 4,586 4,782 4.3%
Richmond 584 584 584 588 588 77 32.1% 4,542 4,542 4,542 4,592 4,592 4,781 4.1%
Roanoke-Chowan - 581 581 587 587 786 33.9% - 4,539 4,539 4,591 4,591 4,790 4.3%
Robeson 575 578 578 588 588 77 32.1% 4,533 4,536 4,536 4,592 4,592 4,781 4.1%
Rockingham 584 584 584 587 587 786 33.9% 4,542 4,542 4,542 4,591 4,591 4,790 4.3%
Rowan-Cabarrus 581 584 584 589 593 781 31.7% 4,539 4,542 4,542 4,593 4,597 4,785 4.1%
Sampson 587 587 587 591 592 780 31.8% 4,545 4,545 4,545 4,595 4,596 4,784 4.1%
Sandhills 578 578 578 588 588 777 32.1% 4,536 4,536 4,536 4,592 4,592 4,781 4.1%
South Piedmont 581 581 578 581 581 770 32.5% 4,539 4,539 4,536 4,585 4,585 4,774 4.1%
Southeastern 586 584 584 586 588 77 32.1% 4,544 4,542 4,542 4,590 4,592 4,781 4.1%
Southwestern 576 576 576 577 577 778 34.8% 4,534 4,534 4,534 4,581 4,581 4,782 4.4%
Stanly 578 578 578 588 588 787 33.8% 4,536 4,536 4,536 4,592 4,592 4,791 4.3%
Surry 578 578 578 581 581 777 33.7% 4,536 4,536 4,536 4,585 4,585 4,781 4.3%
Tri-County 572 578 572 581 581 770 32.5% 4,530 4,536 4,530 4,585 4,585 4,774 4.1%
Vance-Granville 584 584 584 588 588 787 33.8% 4,542 4,542 4,542 4,592 4,592 4,791 4.3%
Wake 566 566 566 568 568 757 33.3% 4,524 4,524 4,524 4,572 4,572 4,761 4.1%
Wayne 584 584 584 588 588 781 32.8% 4,542 4,542 4,542 4,592 4,592 4,785 4.2%
Western Piedmont 578 578 578 579 579 768 32.6% 4,537 4,536 4,536 4,583 4,583 4,772 4.1%
Wilkes 583 583 583 588 588 787 33.8% 4,541 4,541 4,541 4,592 4,592 4,791 4.3%
Wilson 578 578 578 581 581 770 32.5% 4,536 4,536 4,536 4,585 4,585 4,774 4.1%
Comm. Colleges Average 579 580 580 584 585 778 33.0% 4,538 4,538 4,538 4,588 4,589 4,782 4.2%
PRIVATE INSTITUTIONS

Senior Colleges and Univ.

Barber-Scotia 4,494 5,294 5,294 5,594 6,315 7,866 24.6% 4,494 5,294 5,294 5,594 6,315 7,866 24.6%
Barton 7,750 8,396 8,984 9,614 10,220 10,834 6.0% 7,750 8,396 8,984 9,614 10,220 10,834 6.0%
Belmont Abbey 9,440 9,818 10,408 11,034 11,640 12,226 5.0% 9,440 9,818 10,408 11,034 11,640 12,226 5.0%
Bennett 6,630 6,875 7,290 7,615 7,905 8,460 7.0% 6,630 6,875 7,290 7,615 7,905 8,460 7.0%



Table 56.(Cont.) Undergraduate Tuition and Required Fees Combined for North Carolina Colleges and Universities, 1994-1995 to 1999-2000

IN-STATE OUT-OF-STATE
1999-2000 & Change 1999-2000 & Change
over Previous Year over Previous Year

INSTITUTION 1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change 1994-95 1995-96 1996-97 1997-98 1998-99 Amount % Change
Senior Colleges and Univ. (Cont.)
Brevard - $8,585 $9,100 $9,900 $10,840 $11,480 5.9% - $8,585 $9,100 $9,900 $10,840 $11,480 5.9%
Campbell $8,559 8,982 9,513 10,003 10,398 10,998 5.8% $8,559 8,982 9,513 10,003 10,398 10,998 5.8%
Catawba 9,270 9,972 10,726 11,352 12,134 12,600 3.8% 9,270 9,972 10,726 11,352 12,134 12,600 3.8%
Chowan 8,000 9,200 9,650 10,760 11,470 11,520 0.4% 8,000 9,200 9,650 10,760 11,470 11,520 0.4%
Davidson 17,464 18,626 19,631 20,595 21,395 22,228 3.9% 17,464 18,626 19,631 20,595 21,395 22,228 3.9%
Duke 19,078 19,996 21,024 22,073 23,864 24,751 3.7% 19,078 19,996 21,024 22,073 23,864 24,751 3.7%
Elon 9,250 9,910 10,667 11,542 12,147 12,896 6.2% 9,250 9,910 10,667 11,542 12,147 12,896 6.2%
Gardner-Webb 8,180 8,590 8,990 9,620 10,190 10,780 5.8% 8,180 8,590 8,990 9,620 10,190 10,780 5.8%
Greensboro 8,530 9,150 9,550 9,990 10,800 11,700 8.3% 8,530 9,150 9,550 9,990 10,800 11,700 8.3%
Guilford 13,741 14,521 14,581 14,881 15,497 16,061 3.6% 13,741 14,521 14,581 14,881 15,497 16,061 3.6%
High Point 8,300 9,050 9,740 10,500 11,120 11,760 5.8% 8,300 9,050 9,740 10,500 11,120 11,760 5.8%
Johnson C. Smith 6,643 7,128 7,473 8,469 8,959 9,974 11.3% 6,643 7,128 7,473 8,469 8,959 9,974 11.3%
Lees-McRae 8,530 8,998 9,720 10,130 10,160 10,710 5.4% 8,530 8,998 9,720 10,130 10,160 10,710 5.4%
Lenoir-Rhyne 10,610 10,960 11,416 12,036 12,386 12,796 3.3% 10,610 10,960 11,416 12,036 12,386 12,796 3.3%
Livingstone 5,500 5,790 6,090 6,950 7,950 8,820 10.9% 5,500 5,790 6,090 6,950 7,950 8,820 10.9%
Mars Hill 8,050 8,450 8,900 8,900 9,800 11,600 18.4% 8,050 8,450 8,900 8,900 9,800 11,600 18.4%
Meredith 6,720 7,100 7,420 8,490 8,840 9,290 5.1% 6,720 7,100 7,420 8,490 8,840 9,290 5.1%
Methodist 9,430 9,980 10,600 11,250 11,900 12,640 6.2% 9,430 9,980 10,600 11,250 11,900 12,640 6.2%
Montreat 8,438 8,690 9,656 10,042 10,444 10,862 4.0% 8,438 8,690 9,656 10,042 10,444 10,862 4.0%
Mount Olive 7,450 7,905 8,265 8,490 8,710 8,925 2.5% 7,450 7,905 8,265 8,490 8,710 8,925 2.5%
N.C. Wesleyan 8,742 9,150 7,150 7,680 8,144 8,656 6.3% 8,742 9,150 7,150 7,680 8,144 8,656 6.3%
Peace - 5,930 6,640 7,420 8,040 8,885 10.5% - 5,930 6,640 7,420 8,040 8,885 10.5%
Pfeiffer 8,640 8,990 9,260 9,816 10,230 10,844 6.0% 8,640 8,990 9,260 9,816 10,230 10,844 6.0%
Queens** 11,020 11,520 12,310 12,980 12,980 10,140 -21.9% 11,020 11,520 12,310 12,980 12,980 10,140 -21.9%
St. Andrews 10,500 11,180 11,802 12,215 13,235 13,735 3.8% 10,500 11,180 11,802 12,215 13,235 13,735 3.8%
St. Augustine's 5,700 5,872 6,284 6,472 6,796 7,182 5.7% 5,700 5,872 6,284 6,472 6,796 7,182 5.7%
Salem 10,660 11,275 11,835 12,415 12,905 13,465 4.3% 10,660 11,275 11,835 12,415 12,905 13,465 4.3%
Shaw 5,716 5,946 5,946 6,304 6,494 6,854 5.5% 5,716 5,946 5,946 6,304 6,494 6,854 5.5%
Wake Forest 13,850 14,750 18,500 19,450 20,450 21,420 4.7% 13,850 14,750 18,500 19,450 20,450 21,420 4.7%
Warren Wilson 10,350 10,950 11,700 12,250 12,850 13,600 5.8% 10,350 10,950 11,700 12,250 12,850 13,600 5.8%
Wingate 8,160 8,760 11,090 11,730 12,150 12,650 4.1% 8,160 8,760 11,090 11,730 12,150 12,650 4.1%
Private Sr. Average 9,194 9,608 10,206 10,816 11,410 11,977 5.0% 9,194 9,608 10,206 10,816 11,410 11,977 5.0%
Junior Colleges
Brevard 8,074 - - - - - - 8,074 - - - - - -
Cabarrus - - 4,655 5,050 5,260 5,000 -4.9% - - 4,655 5,050 5,260 5,000 -4.9%
Louisburg 6,849 7,530 7,905 7,875 8,075 8,790 8.9% 6,849 7,530 7,905 7,875 8,075 8,790 8.9%
Peace 5,560 - - - - - - 5,560 - - - - - -
Saint Mary's*** 7,025 7,500 7,730 8,400 - - - 7,025 7,500 7,730 8,400 - - -
Junior Col. Average 6,877 7,515 6,763 7,108 6,668 6,895 3.4% 6,877 7,515 6,763 7,108 6,668 6,895 3.4%

UNC-GA ProgAssess/Abs.AT004.T/3-25-00

*Tuition and required fees for high school students in 1998-99 are: In-State - $873; Out-of-State - $6,109.
**Students entering in Fall 1998 and later. All other students pay $13,710.
***Closed college program, effective Fall 1998.



